ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» ноября 2015 г. № 768-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1217-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1217-па «Об организации проведения

в Магаданской области ежегодного областного смотра-конкурса

«Организация высокой культуры производства» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование данного смотра-конкурса осуществлять за счет

средств государственной программы Магаданской области «Улучшение

условий и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы,

утвержденной постановлением Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1106-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда в

Магаданской области» на 2015-2020 годы».».

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

2

1.3. В Положении о ежегодном областном смотре-конкурсе

«Организация высокой культуры производства», утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 3.4 слова «Управления по труду» заменить словами

«Минтруда Магаданской области»;

- абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и ценными

подарками в пределах финансирования мероприятия, предусмотренного

государственной программой Магаданской области «Улучшение условий

и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы, утвержденной

постановлением Правительства Магаданской области от 26 декабря 2014 г.

№ 1106-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области»

на 2015-2020 годы».».

1.4.  В приложении № 3 «Справка показателей организации-участника

областного ежегодного смотра-конкурса «Организация высокой культуры

производства» к Положению:

- строку:

« 3. Количество рабочих мест, всего

 в том числе аттестовано из числа
подлежащих аттестации

 - % аттестованных рабочих мест из
числа подлежащих аттестации

»

заменить строкой:

« 3. Количество рабочих мест, всего:

 из них:
 - количество рабочих мест, на

которых проведена специальная
оценка условий труда и (или)
аттестация рабочих мест

 - доля рабочих мест, на которых
проведена специальная оценка
условий труда и (или) аттестация
рабочих мест,  %

».

3

1.5.  В приложении № 4 «Условия подведения итогов областного

ежегодного смотра-конкурса» к Положению:

- строку:

« 3. Количество аттестованных рабочих
мест:
- 30 % от общего количества рабочих
мест подлежащих аттестации
- свыше 30%
- менее 30%

5 баллов

1 балл за
каждый %
превышения

1 балл за
каждый %
снижения

»

заменить строкой:

« 3. Количество рабочих мест, на которых
проведена специальная оценка
условий труда и (или) аттестация
рабочих мест:
- 30 % от общего количества рабочих
мест, на которых проведена
специальная оценка условий труда
и (или) аттестация рабочих мест;
- свыше 30 %;
- менее 30 %

5 баллов

1 балл за
каждый %
превышения

1 балл за
каждый %
снижения

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный